所選定的程序取決於申報會計師的判斷，當中已考慮申報會計師對　貴集團性質
的理解、已就有關事項或交易編製未經審核備考財務資料以及其他相關工作情況。

有關工作亦涉及評估備考財務資料的整體呈列方式。

吾等認為，吾等所獲得的憑證屬充分及適當，可為吾等的意見提供基礎。

意見

吾等認為：

(a) 未經審核備考財務資料乃按所述基準妥為編製；

(b) 該基準符合　貴集團之會計政策；及

(c) 就根據上市規則第4.29(1)段披露之未經審核備考財務資料而言，有關調整
乃屬恰當。

德勤‧關黃陳方會計師行

執業會計師
香港
二零一六年三月八日

附錄三  餘下集團未經審核備考財務資料

– 40 –

緒言

編製餘下集團未經審核備考財務資料之基準

以下為沿海綠色家園有限公司及其附屬公司（「本集團」）（不包括經典建設有限公
司及其附屬公司，統稱為「出售集團」）（連同本集團以下稱為「餘下集團」）未經審核備
考綜合財務狀況表、未經審核備考綜合損益及其他全面收入表及未經審核備考綜合現
金流量表（「未經審核備考財務資料」），猶如出售出售集團100%股權（10%由一名個人
代表本集團持有）（「出售」）已於二零一五年九月三十日（就未經審核備考綜合財務狀況
表而言）及二零一五年四月一日（就未經審核備考綜合損益及其他全面收入表及未經審
核備考綜合現金流量表而言）完成。

餘下集團未經審核備考財務資料應與本集團截至二零一五年九月三十日止六個月
之中期報告（「二零一五年中期報告」）中披露的本集團截至二零一五年九月三十日止六
個月的未經審核簡明綜合財務報表以及通函其他部份載列的其他財務資料一併閱讀。

餘下集團之未經審核備考綜合損益及其他全面收入表及未經審核備考綜合現金流
量表乃分別根據本集團截至二零一五年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合損益
及其他全面收入表及未經審核簡明綜合現金流量表（於作出下文所載備考調整後摘錄
自二零一五年中期報告）編製。

餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況表乃根據本集團於二零一五年九月三十日
之未經審核簡明綜合財務狀況表（摘錄自本公司二零一五年中期報告）編製，並已作出
下文所載之備考調整。

本集團未經審核備考財務資料乃根據上市規則第4章第29段編製以說明有關出售
的可能結果。其僅供說明用途而編製，且由於其假設性質使然，其未必能反映出售完
成後本集團於二零一五年九月三十日或任何未來日期之財務狀況，或出售完成後本集
團截至二零一五年九月三十日止期間或任何未來期間之財務表現及現金流量。

附錄三  餘下集團未經審核備考財務資料

– 41 –

未經審核備考綜合財務狀況表
於二零一五年九月三十日

本集團於
二零一五年
九月三十日
（未經審核） 備考調整

餘下集團於
二零一五年
九月三十日

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註(a) 附註(b) 附註(c) 附註(g) 附註(i)

非流動資產
物業、廠房及設備 233,850 (1,133) 232,717
投資物業 222,573 222,573
預付租賃土地款 50,309 50,309
於合資企業之權益 409,718 409,718
於聯營公司之權益 736,599 736,599
可供出售投資 172,548 172,548

總非流動資產 1,825,597 1,824,464

流動資產
開發中物業 7,936,388 7,936,388
已竣工之待售物業 1,275,002 (17,877) 1,257,125
應收賬款 18,218 18,218
預付款、按金及其他應收款 3,068,099 (38,542) (28,779) 1,511,011 4,511,789
應收客戶合約工程款 – (28,779) 28,799 –
應收同系附屬公司款項 – (396,857) 396,857 –
應收中間控股公司款項 – (2,115,107) 2,115,107 –
應收關連方款項 – (412,878) 412,878 –
應收聯營公司及
 合資企業款項 1,572,238 (412,878) 1,159,360
預付稅項 129,685 (352) 129,333
附抵押銀行存款 1,139,562 1,139,562
現金及銀行結餘 432,653 (16,744) (1,500) 414,409

總流動資產 15,571,845 16,566,184

流動負債
應付賬款及應付票據 790,275 (636,775) 153,500
已收物業預售按金 1,511,490 1,511,490
其他應付款及應計負債 1,125,441 (47,002) 396,857 2,978,638

2,115,107
(611,765)

應付同系附屬公司款項 – (1,511,011) 1,511,011 –
應付本公司主要股東款項 3,366 3,366
應付稅項 732,777 94,441 827,218
附息之銀行及其他借款 4,087,704 (365,492) 3,722,212

總流動負債 8,251,053 9,196,424

淨流動資產 7,320,792 7,369,760

總資產減流動負債 9,146,389 9,194,224

附錄三  餘下集團未經審核備考財務資料

– 42 –

本集團於
二零一五年
九月三十日
（未經審核） 備考調整

餘下集團於
二零一五年
九月三十日

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註(a) 附註(b) 附註(c) 附註(g) 附註(i)

股本及儲備
股本 418,587 418,587
儲備 3,698,454 243,069 3,941,523

本公司擁有人應佔權益 4,117,041 4,360,110
非控股權益 3,146 3,146

權益總額 4,120,187 4,363,256

非流動負債
附息之銀行及其他借款 4,803,121 (195,234) 4,607,887
遞延稅項負債 223,081 223,081

總非流動負債 5,026,202 4,830,968

9,146,389 9,194,224

附錄三  餘下集團未經審核備考財務資料

– 43 –

未經審核備考綜合損益及其他全面收入表
截至二零一五年九月三十日止六個月

本集團
於截至

二零一五年
九月三十日
止六個月

（未經審核） 備考調整

餘下集團
於截至

二零一五年
九月三十日
止六個月

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註(a) 附註(d) 附註(e) 附註(h) 附註(j)

持續經營業務
收入 309,566 (48,665) 260,901
銷售成本 (289,150) 44,427 (244,723)

毛利 20,416 16,178
其他收入及收益 4,961 (90) 4,871
市場推廣及銷售開支 (22,970)  (22,970)
行政費用 (103,521) 7,021 (96,500)
其他費用 (7,124) (7,124)
財務成本 (98,567) 34,857 (63,710)
應佔聯營公司之溢利 3,935 3,935
應佔合資企業之虧損 (14,710) (14,710)

除稅前虧損 (217,580) (180,030)
稅項 25,977 242 26,219

期內（虧損）溢利 (191,603) (153,811)

已終止經營業務
來自已終止經營業務期內
 （虧損）溢利 – (37,792) 37,792 193,921 193,921

期內（虧損）溢利 (191,603) 40,110

其他全面開支
後續不會被重新分類為
 損益的項目
換算呈列貨幣所產生
 匯兌差額 (124,776) 11,356 (1,253) (114,673)

期內全面開支總額 (316,379) (74,563)

期內（虧損）溢利歸屬於：
來自持續經營業務
 本公司擁有人 (191,363) 37,792 (153,571)
 非控股權益 (240) (240)
來自已終止經營業務
 本公司擁有人 – (37,792) 37,792 193,921 193,921

(191,603) 40,110

全面（開支）收入總額歸屬於：
 本公司擁有人 (314,744) 49,148  193,921 (1,253) (72,928)
 非控股權益 (1,635) (1,635)

(316,379) (74,563)

附錄三  餘下集團未經審核備考財務資料

– 44 –

未經審核備考綜合現金流量表
截至二零一五年九月三十日止六個月

本集團
於截至

二零一五年
九月三十日
止六個月

（未經審核） 備考調整

餘下集團
於截至

二零一五年
九月三十日
止六個月

千港元 千港元 千港元 千港元
附註(a) 附註(e) 附註(f)

經營活動所使用之現金淨額
 發展中物業之增加 (235,194) (235,194)
 已竣工之待售物業之減少 295,620 (521) 295,099
 預付款、按金及其他應收款之增加 (467,133) 10,467 (118,036) (651,377)

(76,675)
 應收客戶合約工程款之減少 – (118,036) 118,036 –
 應收同系附屬公司款項之增加 – 170,504 (170,504) –
 應付同系附屬公司款項之增加 – (76,675) 76,675 –
 已收物業預售按金之增加 560,452 560,452
 應付賬款之減少 (628,734) 34,957 (593,777)
 其他應付款及應計負債之減少 (319,598) 374 (319,224)
 已付稅項 (75,559) 21,633 (53,926)
 其他經營現金流量 (50,827) 88,846 38,019

(920,973) (959,928)

投資活動產生之現金淨額
 購置物業、廠房及設備 (11,543) 176 (11,367)
 收購合資企業權益╱對合資企業注資 (10,510) (10,510)
 來自合資企業及聯營公司之還款 48,301 48,301
 向中間控股公司提供墊款 – 453,388 (453,388) –
 附抵押銀行存款之減少 324,133 324,133
 受限制銀行存款之減少 412,116 412,116
 其他投資現金流量 (264) (264)

762,233 762,409

融資活動產生之現金淨額
 新增銀行及其他借款 3,502,678 (575,967) 623,892 3,550,603
 償還銀行及其他借款 (3,137,888) (3,137,888)
 已付利息 (339,982) 2,214 (337,768)
 其他融資現金流量 (582) (582)

24,226 74,365

現金及現金等值減少淨額 (134,514) (123,154)

期初之現金及現金等值 322,704 (30,263) 292,441

匯率變動影響 47,349 2,159 49,508

期末之現金及現金等值 235,539 218,795

附錄三  餘下集團未經審核備考財務資料

– 45 –

附註：

(a) 本集團於二零一五年九月三十日之未經審核簡明綜合財務狀況表、截至二零一五年九月三十日止六
個月期間之未經審核簡明綜合損益及其他全面收入表及未經審核簡明綜合現金流量表乃摘錄自二零
一五年中期報告。

(b) 有關調整反映停止綜合出售集團於二零一五年九月三十日之資產及負債，猶如出售已於二零一五年
九月三十日完成。出售集團之財務資料摘錄自載於本通函附錄二其截至二零一五年三月三十一日止
三個年度各年及截至二零一五年九月三十日止六個月之未經審核綜合財務資料（「未經審核綜合財
務資料」）。

(c) 為符合本集團截至二零一五年九月三十日止六個月未經審核簡明綜合財務報表所採納之呈列及分
類，已作出以下重新分類調整：(i)將應收出售集團關連方款項412,878,000港元重新分類至應收聯
營公司及合資企業款項；及(ii)將應收出售集團客戶合約工程款28,779,000港元重新分類至預付款、
按金及其他應收款。

(d) 由於出售集團之營運為本集團之一項經營分類，本公司董事認為出售集團之出售乃為一項已終止經
營業務。是項調整反映出將出售集團截至二零一五年九月三十日止六個月財務業績單獨重新分類為
一項已終止經營業務。出售集團之財務資料摘錄自本通函附錄二所載之未經審核綜合財務資料。